
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка» 

(средняя школа № 80) 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024 года                   № 409 

г. Ярославль 

 

«Об организации горячего питания школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 

в соответствии с законом Ярославской области от 27 октября 2022 г. № 45-з «О мерах социальной 

поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»  

законом Ярославской области от 24 ноября 2022 г. № 52-з «О мерах социальной поддержки 

членов семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в 

связи с проведением специальной военной операции»  

законом Ярославской области от 27 июня 2023 г. № 43-з «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Ярославской области»,  

законом Ярославской области от 24.11.2023 № 71-з «О внесении изменений в Закон Ярославской 

области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 

Ярославской области» и Закон Ярославской области «О мерах социальной поддержки членов семей 

граждан, проходящих военную службу» 

постановлением Правительства Ярославской области от 31.10.2022 года № 952-п «Об 

установлении размера помощи в газификации жилого помещения и утверждении Порядка и условий 

предоставления мер социальной поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации» (с изменениями от 16 августа 2023 г.),  

постановлением Правительства Ярославской области от 29.05.2024 № 594-п 

«О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 19.12.2022 № 1130-п» 

постановлением Правительства Ярославской области от 19.12.2022 года № 1130-п «Об 

установлении размера помощи в газификации жилого помещения и утверждении Порядка и условий 

предоставления  мер социальной поддержки членов семей граждан, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации в связи с проведением специальной военной операции (с 

изменениями от 16 августа 2023 г.), приказом МО ЯО от 1 апреля 2024 года № 18-нп «Об утверждении 

Порядка предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатным горячим питанием отдельных 

категорий обучающихся образовательных организаций Ярославской области и о признании 

утратившими силу отдельных приказов департамента образования Ярославской области», 

методическими рекомендациями по организации питания обучающихся и родительскому контролю (МР 

2.4.0179-20 и МР 2.4.0180-20)  

и в целях обеспечения организованного питания обучающихся в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ по школе № 435 от 01.09.2023 г. «Об организации горячего питания школьников» 

считать недействительным. 

2. Организовать со 02.09.2024 г. горячее питание в 2024 - 2025 учебном году в виде завтраков 

для обучающихся 1 смены (1, 4, 5, 8, 9, 10 и 11 кл.) и обедов для обучающихся 2 смены (2, 3, 6, 7 кл.) . 

3.Назначить ответственным за организацию питания в школе заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Тугаринову И.В. 

4.Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного питания 

льготным категориям учащихся учителя Мухину М.В. 

5. Назначить ответственным за работу в электронных системах безналичной оплаты питания 

«Ладоши» учителя Соколову О.В. 

6. Классным руководителям 1-11 классов вести ежедневный контроль посещаемости учащимися 

школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи. 

7.Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1- 4 классов по заявлению родителей.  

    8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Г.В. Хитрова 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись дата 

Мухина М.В.   

Соколова О.В.   

Тугаринова И.В.   

 


		2024-09-06T10:11:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 80 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА"




